[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

                  PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 02/2017
                  A Bancada do Partido do Movimento Democrático Brasileiro – PMDB – após ouvida a Casa, requer à Vossa Excelência, que seja solicitado ao Excelentíssimo Sr. Prefeito, para que elabore e nos envie planilha com a síntese da folha de pagamento da Prefeitura, de todos os meses de 2016 e dos meses de janeiro e fevereiro  de 2017, com as seguintes informações:

· Valor bruto da folha de pagamento;

· Valor líquido da folha de pagamento (sem as férias);

· Valor líquido da folha de pagamento dos cargos de confiança (sem os secretários);

· Número total de servidores de cargos efetivos;

· Número total de servidores de cargos em comissão;

· Número de servidores com função gratificada;

· Número de servidores de cargo efetivo em cargos de comissão;

· Número de estagiários;

· Valor total despendido com estagiários;

                                        Nestes termos, pede e espera deferimento.

                               Sala de sessões, 06 de março de 2017.

José Mário Belllaver

Vereador da Bancada do PMDB

           Arielson Arsego                                                        Eleonora Broilo
Vereador da Bancada do PMDB                           Vereadora da Bancada do PMDB

         Jonas Tomazini                                                            Jorge Cenci

Vereador da Bancada do PMDB                            Vereador da Bancada do PMDB

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil